فرض گرفتن وجود این گزاره‌ها در این بند از رساله به صراحت مطرح شده است: «اگر بر پایه بنیادهای صرفاً منطقی بدانیم که باید گزاره‌های بن پاری [بنیادین] وجود داشته باشند، آن گاه هر کس که گزاره‌ها را به صورت تحلیل نشده آنها درک می‌کند، باید این امر را بداند» (Wittgenstein, 1961: 55). اما سرانجام در ۱۹۳۱ (۱۳۱۰ خورشیدی) ویتگنشتاین به صراحت اعتراف می‌کند که «بسیار خطرناکتر از جزم‌گرایی اشتباه دیگری است که در سراسر کتاب من نیز جاری است. فکر می‌کردم که ارائه فهرستی از گزاره‌های بنیادین، زمانی دیگر ممکن خواهد بود. تنها در سالهای اخیر است که خود را از این اشتباه رهانیده‌ام» (فن، ۱۳۸۱: ۸۰).